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Suomen Eläinlääkäriliitto ry toteaa seuraavaa: 

 

Luonnoksessa seminologin ammattitutkinnon perusteista on monessa kohdassa mainittu 
seminologin tehtäväksi eläimen arviointia ja arvioinnin perusteella tehtäviä toimenpiteitä. 
Kohdassa 6, sivulla 15 seminologi ”päättelee eläimen munasarjoista keltarauhasen 
perusteella, hyväksytäänkö eläin alkion vastaanottajaksi” ja sivulla 17 ”arvioi 
epiduraalipuudutuksen tarpeen ja suorittaa sen tarvittaessa”, sivulla 20 ”tekee rektaalisesti 
tai apuvälineitä käyttäen tiineystarkastuksia jne”. Näissä tilanteessa on kyse diagnoosin 
teosta, jota seminologin ei tule tehdä itsenäisesti vaan eläinlääkärin ohjauksessa ja 
valvonnassa. Eläinlääkäriliitto pitää tärkeänä myös seminologien oikeusturvan kannalta, 
että työtehtävät on määritelty siten, että vastuukysymyksistä ei tule epäselvyyksiä.  

Liitto katsoo, että nautojen alkionsiirrossa on edelleen sellaisia menetelmiä, joihin liittyy 
eläinsuojelullisesta näkökulmasta riskejä. Eläinlääkärit pyytävät huomioimaan eläinten 
hyvinvoinnin ja lääkityssäädökset ammattitutkinnon perusteiden valmisteluissa.  

Alkioiden luovuttajille ja vastaanottajille joudutaan tekemään kiimojen synkronoinnit, jotta 
keinollinen hedelmöittäminen onnistuisi. Tätä tarkoitusta varten eläimille käytetään 
hormoneja. Eläinlääkäri tutkii eläimen ja määrittää oikean siemennysajankohdan. Vain 
eläinlääkäri saa tehdä ovaridiagnostiikkaa ja määritellä ja antaa hoidon. Toimenpiteet 
aiheuttavat aina jonkin verran kipua, jota eläinlääkärit voivat lieventää. Väärä 
käsittelyajankohta tai väärät käsittelymenetelmät voivat aiheuttaa eläimelle tarpeetonta 
kipua tai tulehduksia.   

Erityisesti nautojen alkioiden huuhtelu luovuttajaeläimestä vaatii onnistuakseen 
osaamista, tarkkuutta, oikeita menettelyjä sekä korkeaa hygieniaa. Eläimen 
suojelemiseksi ja työturvallisuuden varmistamiseksi eläin joudutaan toimenpiteen ajaksi 



usein rauhoittamaan ja antamaan epiduraalipuudute. Puudutus on tehtävä oikein ja 
hygieenisesti, ja sen suorittamiseen tarvitaan osaamista muun muassa anatomiasta, 
yleisestä hygieniasta sekä lääkkeiden käytöstä.  Rauhoittamista ei voi tehdä kuin 
eläinlääkäri.  

 
 
 
 

Muilta osin Eläinlääkäriliitolla ei ole luonnokseen huomautettavaa. 
 
 

 

 

 
 
Kirsi Sario    Marjatta Vehkaoja   
puheenjohtaja    toiminnanjohtaja 


